
07/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=679523&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
 PREFEITURA DE GOIANIA

 CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2017 - Pregão anulado 

Às 17:10 horas do dia 27 de setembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2017, referente ao Processo nº 184/2017, o pregoeiro,
Sr(a) SUZANA CARNEIRO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: Microcomputador: Desktop Padrão, com as seguintes características mínimas: Microcomputador Gabinete SFF (Small Form
Factor) Processador com Clock Mínimo 3.0 GHz Cache do processador de no mínimo de 3mb Memória RAM de no mínimo 16 GB DDR3 (2x8GB) Placa Mãe
projetada e desenvolvida pelo mesmo fabricante. Disco Rígido-Mínimo de 256GB, 7200RPM Interface de Vídeo Intel® HD Graphics Audio Integrado High
Definition(HD) Audio Mínimo de 1 x Porta Rede Gigabit Sistema Operacional Windows 8 Pro 64 bits com downgrade para Windows 7 Garantia de no
mínimo de 3 anos on-site Acompanha Mouse USB e Teclado USB Fonte de energia Bivolt.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 198.615,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARF EMPREENDIMENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 180.000,0000 , com valor negociado a R$ 149.490,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/09/2017
17:10:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARF EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 20.327.444/0001-43,
Melhor lance: R$ 180.000,0000, Valor Negociado: R$ 149.490,0000

Item: 3
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: Microcomputador: Desktop Padrão, com as seguintes características mínimas: Microcomputador Gabinete SFF (Small Form
Factor) Processador com Clock Mínimo 3.0 GHz Cache do processador de no mínimo de 3mb Memória RAM de no mínimo 16 GB DDR3 (2x8GB) Placa Mãe
projetada e desenvolvida pelo mesmo fabricante. Disco Rígido-Mínimo de 256GB, 7200RPM Interface de Vídeo Intel® HD Graphics Audio Integrado High
Definition(HD) Audio Mínimo de 1 x Porta Rede Gigabit Sistema Operacional Windows 8 Pro 64 bits com downgrade para Windows 7 Garantia de no
mínimo de 3 anos on-site Acompanha Mouse USB e Teclado USB Fonte de energia Bivolt.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 66.205,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARF EMPREENDIMENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 49.830,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/09/2017
17:10:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARF EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 20.327.444/0001-43,
Melhor lance: R$ 49.830,0000

Fim do documento


